РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курская область Медвенский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МЕДВЕНКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.09.2018 года                               № 256
О внесении изменений в постановление

Администрации поселка Медвенка

от 25.10.2013 года № 140 «О  Порядке

разработки и утверждения схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «поселок Медвенка»

Медвенского района Курской области»
В соответствии с  Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381 "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением Администрации Курской области от 22.03.2011 №103-па «Об органе исполнительной государственной власти Курской области, уполномоченном в области государственного регулирования торговой деятельности в Курской области», руководствуясь Приказом Комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области от 23.03.2011 №32 «О разработке и утверждения органами местного самоуправления Курской области схем размещения нестационарных торговых объектов», Администрация поселка Медвенка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок разработки и  утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области, утвержденный  постановление Администрации поселка Медвенка от 25.10.2013 года №140, в редакции постановления Администрации поселка Медвенка от 01.07.2016 года № 167.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию  на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования «поселок Медвенка»  в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящее постановления оставляю за собой.

Глава поселка Медвенка                                                                      Л.А.Ключарова

Утверждены

постановлением

Администрации поселка Медвенка
от 28.09.2018 года № 256
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок разработки и  утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области, утвержденный  постановление Администрации поселка Медвенка от 25.10.2013 года №140, в редакции постановления Администрации поселка Медвенка от 01.07.2016 года № 167
1.В пункте 5 абзац 11 изложить в новой редакции:

«- школьные, елочные и новогодние базары.».

2. В пункте 7 слова  «от 24 сентября 2010 г. № 754 «Об утверждении Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов» заменить словами «от 09.04.2016 № 291 «Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 24.09.2010 № 754».

3. Пункт 13 изложить в новой редакции:

-«13. В схему размещения нестационарных торговых объектов могут вноситься изменения в порядке, установленном для ее разработки и утверждения.

Внесение изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов осуществляется по мере необходимости при возникновении следующих оснований:

новая застройка районов, микрорайонов, иных территорий населенных пунктов муниципальных образований;

ремонт и реконструкция автомобильных дорог;

прекращение, перепрофилирование деятельности стационарных торговых объектов, повлекшие снижение обеспеченности до уровня ниже установленного норматива минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов;

поступление предложений от исполнительных органов государственной власти Курской области и органов местного самоуправления, от субъектов малого и среднего предпринимательства, от некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства;

необходимость реализации долгосрочных программ, приоритетных направлений деятельности муниципальных образований Курской области в сфере социально-экономического развития;

изъятие земельных участков для государственных или муниципальных нужд;

принятие решений о развитии застроенных территорий.»